

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Arraial do Cabo

Av. Almirante Paulo de Castro Moreira, s/nº - Centro - Arraial do Cabo Gabinete do vereador Ângelo de Macedo Alves

INDICAÇÃO Nº 0 15 /2024.

INDICA EVENTO MENSALMENTE INFANTIL NA PRAÇA VICTORINO CARRIÇO E NA PRAÇA MARIA PERES

Exmo. Sr.

Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito do Município de Arraial do Cabo.

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, reitera a **INDICA** ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, determinar junto ao setor competente evento infantil na praça Victorino Carriço e na praça Maria Peres (monte alto).

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, o Município não possui eventos para as crianças, e esta referida indicação faz-se necessária porque proporciona as crianças a sociabilidade entre elas, e com a realização de evento mensal nas praças vamos promover o bem estar da população, criando também um ambiente propicio à socialização, melhorando o relacionamento dos moradores do Município.

Arraial do Cabo, fevereiro 2024

ÂNGELO DE MACEDO ALVES

Vereador